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نگاه

  بندرهای نوپای شرق هرمزگان
 درحال توسعه برای درآمدزایی

بندرهای شــهید باهنر، شهید حقانی، پشت 
شــهر و نخل ناخدای بندرعبــاس، کریان، 
تیاب و کلاهی میناب، ســیریک و جاسک 
جزو بندرهای شرق هرمزگان بوده که به جز 
بندرشــهید باهنر باتوجه به اینکه این بندرهای نوپا در 
مراحل اولیه درآمد کمی دارند و یا درآمد ندارد، نیاز به 

توسعه زیرساختی برای درآمدزایی است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  فعالیت این بندرها در گذشته 
به شکل ســنتی بوده اما به تدریج با پیشرفت روزافزون 
در سال های اخیر به بندرهای چند منظوره از جمله صید 
وصیادی، تجاری و مسافری تبدیل شــده اند که بیشتر 
فعالیت های تجاری از طریق  بندرهای شهید باهنر، تیاب 

و جاسک  صورت می گیرد.
بندرهای شــرق هرمزگان می توانند باتوجه به سیاست 
های کلان سازمان بنادر و دریانوردی و اهداف اجرایی 
ســازمانی، با وارد کردن بخش خصوصــی در چرخه 
اقتصادی، باعث بهبود عملکرد مثبت مربوط  به حرکت 
گردش کالا از طریق بندر و بهبود روابط  کاری مشتریان 
محلی با فعالیت هــای خطوط  کشــتیرانی، متصدیان 

ترمینال ها و صاحبان کالا گرند.
بندرشــهید باهنر در مرکز اســتان هرمزگان با قابلیت 
پهلودهی شناورهای نفتی، فله بر، رورو، جنرال کارگو،  
مســافری و صیادی با ظرفیت بیــش از ۴۰ هزار تن و 
آبخور ۱۱.۵ متر و بســتر امن و ایمن برای دریانوردان 
بین المللی و نزدیکی بــه مرکزهای خصوصی و دولتی 
شهرســتان بندرعباس می تواند باتوجه به چشم انداز 
دیده شده و نگاه ویژه ســازمان بنادرو دریانودی به این 
بندر، سهم ارزنده ای در حمل ونقل دریایی کالا به خود 

اختصاص می دهد.
اما بندرهای تیاب میناب، بندرسیریک و بندر جاسک از 
بنادر حاکمیتی و نوپای شرق هرمزگان هستند که مدیر 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان دراین 
راستا به خبرنگار ایرنا گفت: بدنبال توسعه و درآمدزایی 
از این بندرها هستیم؛ البته بندر جاسک و بندر سیریک  
فعالیت هایی زیرساختی و توسعه آن به صورت پی درپی 
انجام می شود اما بندر هرمز، شــهید حقانی و تیاب در 
واقع بندرهایی هستند که فقط  در بودجه مالی دیده می 

شود که نیاز به حمایت و توسعه اساسی دارند.
حمید رضا محمدحســینی تختی  افــزود: تمام تلاش 
مان در وهله نخست توسعه  بندرهای کوچک و ایجاد 
زیرســاخت ها برای شهرســتان های ســاحلی شرق 
هرمزگان است که برای رفع این مشکل نیازمند اجرایی 

شدن رویه های گمرکی هستیم.
وی با اشــاره به اینکه دســتگاه های نظارتی اصرار بر 
مصوب شدن ایجاد بندر در شهرهای ساحلی را دارند، 
بیان داشت: اگر بخواهیم توسعه ای در بندرهای شرق 
هرمزگان صورت گیرد، باید رویه ی گمرکی  تغییر کند 
و چنانچه این مهم انجام شود؛ توسعه نیز از سوی سازمان 

بنادر در این مناطق انجام می گیرد.
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان 
اظهارداشت: راه اندازی ساختمان بندری یکی مولفه های 
پرهزینه و سنگین برای توسعه زیرساخت های بندری 
به لحاظ  نیاز به امکانات و تجهیــزات بندری از جمله 
ساخت اســکله ، لایروبی، برج کنترل، محوطه سازی 
و غیره اســت و اگر بخواهیم درهر کدام از این مناطق 
ساحلی بندر ایجاد کنیم چون امکان بارگیری و سرمایه 
گذاری وجود ندارد، نه تنهــا درآمد زا نبوده بلکه هزینه 

زیادی در برمی گیرد.
محمد حسینی تختی ادامه داد: هرکدام از بندرها باید با 
فاصله معین ساخته شوند و کار مخصوص به خودشان 

را انجام دهند و به اصطلاح از سفره همدیگر بر ندارند.
وی همچنین با اشــاره به اینکه توســعه دریایی بدون 
شــناخت پهنه های آبی و هیدروگرافی ممکن نیست، 
اظهارداشت: نکته بعدی این اســت که در حوزه ایجاد 
بندر نیاز به بررســی های لازم دریایی، هیدروگرافی و 
رسوب گذاری اســت و برای بندری که هیچ درآمدی 

ندارد، هزینه بر است.
مهم ترین فرصت های ســرمایه گــذاری در بندرهای 

شرق هرمزگان
هرچند بندرهای شــرق هرمزگان بواســطه نوپا بودن، 
درآمدزایی ناچیزی دارند اما هریــک از این بندرهای 
کوچک با ایجاد سرمایه گذاری های بهینه به سهم خود 
می توانند نقش مهم و راهبردی در توسعه استان و ایران 

داشته باشند.
درحال حاضر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر با 
بهره گیری از ۲ بندر تجاری و مســافری در مرکز و پنج 
بندر تابعه در شــرق هرمزگان در حوزه های مسافری، 
تجارت، صادرات و گردشگری دریایی فعالیت می کند؛ 
کاپوتاژ موادمعدنی، بانکرینگ سوخت، واگذاری پورت 
اپراتوری بندر تیاب، ارائه خدمات فنی مهندسی و توسعه 
گردشگری از مهم ترین فرصت های سرمایه گذاری در 

بندرهای شرق هرمزگان به حساب می آید.
 مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان 
دراین راستا اظهارداشت: معرفی ظرفیت ها و فرصت های 
ســرمایه گذاری، شناســایی و معرفی عوامــل موثر بر 
سرمایه گذاری درحوزه گردشــگری در بنادر مسافری 
زیرمجموعه از جمله بندر شهید حقانی و هرمز که نقش 
تعیین کننــده ای در این حوزه دارد، تامیــن منابع مالی 
توسعه صنعت گردشــگری، تبادل دانش تخصصی و 
بررســی راهکارهای نوین جذب صنعت توریســم با 
توجه جابجایی بیش از ۳ میلیون مســافر و گردشگر در 
این بنادر از عمده فعالیت هــای کلیدی در این بخش ها 

محسوب می شود.
محمد حســینی تختی با بیان اینکه ســواحل مکران به 
لحاظ موقعیت جغرافیایی و راهبردی در اتخاد و جذب 
بازارهای بین المللی به عنوان توسعه و رشد اقتصاد مبتنی 
بر دریا به عنوان نقش کلیدی و تعیین کننده ای دارد، بیان 
کرد: بندر جاسک از نظر احداث پایانه نفتی کوه مبارک و 

گروه اقتصاددریا - »تولیددانش« به طور عام و »تولید دانش بومی« به طور خاص، از 
اهم امور جامعه مدرن امروز است. سرعت گردش علم بسیار افزایش یافته و رقابت 
در تولید علم روز برای هر جامعه ای، از اهمیت راهبردی برخوردار شــده اســت. 
سرعت تولید علم بومی، شرط برد و باخت جوامع شده و در عصر جدید، جاماندن از تولید علم، 
به معنای جاماندن از همه عرصه های توسعه است. در این مسیر، وجود دانشکده های تخصصی 
و مراکز علمی و کم و کیف آن ها در تولید علم، اثر مستقیم بر آینده هر کشوری دارد. خوشبختانه 
در چارچوب دانش دریا، دانشکده مهندسی دریا از زیرمجموعه های دانشگاه امیرکبیر، در این 
مورد، روند جهشی و رو به رشدی داشــته و از دهه 6۰ تا کنون، فعالیت مفید و موفقی پیش رو 

داشته است.
»کیفیت تولید دانش، وضعیت علمی حوزه مهندســی دریا، اوضاع دانشجویان و بازار کار آنها، 
ارزش افزوده اقتصاد دریامحور برای ایران از مواردی است که با دکتر حسن زراعت گر، رییس 

دانشکده مهندسی دریا دانشگاه امیرکبیر به گفت و گو نشستیم:
وضعیت تولید دانش در حوزه مهندسی دریا

اقتصاد سرآمد: با ســپاس از وقتی که برای این گفت و گو گذاشتید، برای شروع از »تولید 
دانش و وضعیت آن در کشور ایران« بفرمایید:

زراعت گر : ابتدا قدردانی می کنم از روزنامه اقتصاد سرآمد برای توجه ویژه و متمرکز بر مسائل 
مرتبط با اقتصاد دریایی. 

دانشکده مهندسی دریا دانشگاه امیرکبیر در سال ۱۳66 به عنوان اولین دانشکده در حوزه مهندسی 
دریا تاسیس شد. در مقطع کارشناســی با دو گرایش معماری کشتی و مهندسی کشتی و ماشین 
آلات دریایی )Marine Engineering(. از دهه هفتاد در مقطع کارشناســی ارشــد در دو 

گرایش سازه و هیدرودینامیک، و دهه هشتاد مقطع دکترا تاسیس شد. 
دانشگاه ها در دهه های مختلف جهت گیری های مختلفی داشته اند و تشخیص و تعیین رشته 
های دانشگاهی از این جهت گیری ها تبعیت کرده اند. در دهه های اوایل انقلاب اسلامی وقبل از 
آن، جهت گیری دانشگاه ها، جهت گیری آموزشی صرف بوده است اما در دهه های اخیر، گرایش 
جدی به این است که بتوان خروجی دانشکده ها را »کاربردی« )paplication(کرد. از دهه نود 
به بعد علاقه جدی به وجود آمد که پژوهش ها علاوه بر انتشار در قالب کتاب و مقاله، پژوهش 
هایی بر پایه تولید محصول شکل بگیرد که به آن »دانشگاه های نسل سوم« اطلاق می شود. پلی 
تکنیک و دانشکده مهندسی دریا از همین روند تبعیت کرده است. ما در دانشکده مهندسی دریا در 
این سه برهه، همین فرایند را پی گرفتیم و اگر منظور از این سئوال، انتشار مقالات و نشر یافته های 
جدید باشد، و اگر این معیار را به عنوان مبنا قرار دهیم- هر چند که این مبنای تشخیص توانایی 
های علمی یک کشور و بازتاب تمام دستاوردهای علمی این حوزه نخواهد بود- و این را فقط در 
حد یک فاکتور)معیار( برای تشخیص مسیر توسعه علمی کشور بدانیم، باید گفت که خروجی 
دانشکده مهندسی دریا، واقعا قابل توجه است. ایران، رتبه های مختلفی در سال های اخیر کسب 
کرده که متوسط رتبه چند سال اخیر در حوزه مهندسی دریا رتبه دوازده از بیست- را داراست که 
ناشی از فعالیت همه فعالان علمی در سراسر کشور است و به طور خاص، ناشی از فعالیت علمی 

دانشکده مهندسی دریا دانشگاه صنعتی امیرکبیر است. 

رتبه 12 جهانی ایران در حوزه مهندسی دریا
اقصادسرآمد: یعنی می توانم چنین برداشت کنم که رتبه تولید دانش بومی ما در حوزه مهندسی 

دریا، رتبه 12 در جهان است؟
زراعت گر: البته این نکته تولید دانش بومی، مقداری نامفهوم است و ما دانشگاهی ها چنین توضیح 
می دهیم که یافته های نوین ما که منتشر می شود در قالب مقاله یا کتاب و یا دیگر ابزارهای نشر، در 

حوزه انتشار یافته های علمی طبق آمار رسمی، رتبه ۱۲ جهان را داریم. 
اقتصادسرآمد: منابع ما چقدر ترجمه ای هستند؟

زراعت گر: اگر بتوانم طور دیگری این سئوال را مطرح کنم که ذهن افکار عمومی نزدیک تر بشود به 
گفتار متخصص امر، باید بپرسم تولید دانش مهندسی دریا در ایران چقدر وابسته است به ترجمه؟ 
منابع علمی ما چقدر ترجمه ای و چه میزان تولید مستقیم دانشکده ها و استادان ما هستند؟ با این 
توضیح که در برخی علوم، ما به شدت ترجمه گرا هستیم و منابع تولید داخل در آن علم، به شدت 
محدود است و نیز، آنچه به عنوان منبع داخلی به وسیله استادان ایرانی نگارش یافته هم، متکی به 

آثار دیگران است. 
سئوال سختی است که بتوان گفت ما در حوزه مهندسی دریا از کی و تا چد از منابع کشورهای دیگر 
استفاده کرده ایم و از چه زمانی منابع داخلی تولید کردیم. وقتی که دانش مهندسی دریا در ایران، 
 )reference( قدمتی در حدود چهل سال- و یا کمتر- داریم و انتظار داشته باشیم که همه منابع
در داخل باشد، به طور طبیعی انتظار درستی نیست و اصولا در هیچ کشوری چنین امکانی وجود 
ندارد. این گونه نیست که کشوری مدعی باشد یا بخواهد که صرفا از منابع داخلی استفاده کند؛ زیرا 
مهندسی دریا –مانند دیگر علوم- گستره جهانی دارد و همه از منابع همدیگر استفاده می کنند. اما 
اگر این توضیح می تواند روشنگر باشد که ما در دهه 6۰ و 7۰ وقتی وارد کلاس می شدیم، تمامی 
منابعی که برای تدریس استفاده می کردیم، منشاء خارجی داشتند تا جایی که مواردی بود که حتا 
برگردان فارسی هم نشده بود؛ اما امروزه در کلاس ها، اکثر استادان یا از کتاب خود و یا از جزوات 
با کیفیت و پرمحتوای خود- که مجموع یافته های خود اســتاد است- استفاده می کنند و استفاده 
مستقیم از منابع غیر ایرانی بسیار اندک اســت. به طور کلی، در حال حاضر من کمتر همکاری را 
می شناسم که صرفا از منابع خارجی اســتفاده کند و از یافته های خود مرجعی ساخته و پرداخته 

نکرده باشد. 
البته مانند همه پژوهشگران در سراسر دنیا، به طور طبیعی از همه منابع موجود در سطح دنیا استفاده 
می کنیم و تازه های علم را رصد می کنیم؛ اما عمدتا نتیجه و خروجی نهایی از آن همکاران فرهیخته 
و اندیشمند داخل کشــور اســت که یافته های نوین آن ها هم مرجع و منبع برای سایر استادان و 
پژوهشگران در سراسر دنیاست. به عبارت بهتر، ما در حوزه دانش مهندسی دریا فقط مصرف کننده 

نیستیم و با دنیای علم این فن، به تبادل رسیده ایم. 
در حوزه مهندسی دریا با جهش علمی مواجه شده ایم؟

اقتصادسرآمد: از دهه 60 که شروع جدی دانش ورزی و تولید دانش در فضای مهندسی دریا 
بوده تا امروز، زمان زیادی نگذشته است؛ چطور طی چند دهه، به سطح بالایی از تولید دانش 
در مهندسی دریا رســیده ایم که با جهان هم ترازی می کنیم؟ اجازه بدهید مثالی بزنم: ما در 
صنعت چاپ به شدت وابسته ایم و بعد از حدود یکصد سال حضور صنعت چاپ در ایران، 
از هر حیث، به ویژه از نظر علمی و منابع علمی وابسته ایم. منابع داخلی در صنعت چاپ بسیار 
اندک و تولید دانش بسیار محدود مانده است. چه شــده که در صنعت دریا، با جهش علمی 

مواجه شده ایم؟
زراعت گر: من نمی دانم که مقایســه ای که کردید، چقدر درست اســت و آیا اصولا این مقایسه 
معنادار هست یا نه. اما فارغ از مقایسه شما، ما در دانشــگاه پلی تکنیک)امیرکبیر( رشد کرده ایم، 
جایی که بهترین های ایران در آن تدریس کرده و می کنند. کســانی در این دانشگاه هستند که هم 
برای تدریس و هم برای تحصیل، از بهترین های  ایران هستند و نیز یک حرکت جمعی هم در این 
دانشگاه و هم در سایر دانشگاه ها و دانشکده های سراســر ایران شکل گرفته که موجب یک هم 

افزایی بزرگ شده است. 

علاوه بر این، حرکت بزرگ در خارج دانشگاه وجود دارد که صنایع کوچک و بزرگ مرتبط هستند 
که انگیزاننده و جهت ده بوده و هستند. 

فارغ التحصیلان این دانشکده)و سایر دانشکده های مطرح( از نخبگان و مسئولان عالی صنایع دریا 
می شوند که بدون دسترســی به آخرین یافته های علوم دریایی، نمی توانند موفق باشند؛ بنابراین 
همواره رابطه خود را با علم و تولید علم حفظ می کنند. به طــور کلی تمامی بدنه صنایع دریایی، 

فرهیخته هستند و در سراسر کشور موجب حرکت شتابنده ای شده اند. 
چرا خانواده ها برای فرزندانشان مشوق به رشته های پزشکی و خلبانی و ... هستند. مشوق رشته 

های دریایی نیستند؟
اقتصاد سرآمد - دانشکده ها زمانی موفق هستند که ورودی های پرانگیزه و تلاش گری داشته 
باشند که با اطلاع کافی، انتخاب رشته کرده باشند. آیا با شرایط کنکورگرایی و ورود به دانشگاه 
به هر قیمتی، ما دارای ورودی مناسب به دانشکده دریایی هستیم؟ آن چه ما بررسی کردیم این 
بود که بسیار هستند کسانی که بدون اطلاع از دریا و صنایع آن و حتا بازار کار و چگونه کار 
در آن، انتخاب رشته می کنند. بسیارند کسانی که رشته مهندسی دریا، انتخاب اول آنها نبوده 
و بنا به شرایط و روند کنکور وارد شده اند. چرا اطلاعات ورودی های دانشکده از آنچه می 
خواهند تحصیل کنند، کافی نیســت؟ چرا خانواده ها همچنان مشوق به پزشکی و خلبانی و 

برخی مشاغل خشکی هستند و مشوق دریاگرایی فرزندانشان نیستند؟ 
زراعت گر: خروجی دانشکده مهندسی دریا، باید یک مهندس دریا باشد – نه دریانورد- . در این 
رابطه، اطلاعات کافی در افکار عمومی نیست و لازم است رسانه هایی مانند روزنامه شما، بیشتر به 
این مقوله ورود کنند و اطلاعات کافی به جامعه برسانند. وظیفه ماست که فرهنگ سازی و اطلاع 
رســانی در حوزه دریا و مهندسی دریا را گسترش دهیم تا اســتعدادهای بهتری برای تحصیل به 

دانشکده جذب کنیم. 
اما چرا تا کنون به نحو مطلوب اتفاق نیفتاده و اطلاع رســانی کافی صورت نگرفته، جواب آسانی 
ندارد؛ معیارهای گوناگونی را باید بررســی کرد تا به جواب رســید. همه ما مسئولیت داریم؛ از 
دانشکده تا رسانه ها و خوب اســت با اطلاع رسانی مناســب، کیفیت درک از مهندسی دریا- و 
دیگر بخش های مرتبط با دریا- را به جامعه مخاطب برسانیم تا شاهد وضعیتی بهتر از این باشیم. 
ملاحظه داشته باشید که کشور ما در شمال و جنوب دریا دارد. یک نعمت و فرصت بزرگ. کشوری 
که دریا ندارد، از نظر حمل و نقل دچار مشکل و گرانی است؛ زیرا دریا بهترین و ارزان ترین مسیر 
ترانزیتی و باربری و حمل و نقل است. بیش از 9۰درصد حمل و نقل جهانی از طریق دریا صورت 
می گیرد. ما از این موهبت بزرگ خدادادی برخوردار هســتیم؛ با توجه به برخورداری ما از دریا، 
استفاده از صنایع دریایی نیز اجتناب ناپذیر اســت؛ پس باید از تمامی عناصر و منافع این صنعت 
برخوردار شویم. بنادر، کشتیرانی و صنایع وابسته به آن، چه در طراحی، ساخت بدنه و تجهیزات 
و...، همچنین صنایع شیلات، نفت و گاز و... همه و همه منجر می شود به صنایع دریایی که فرصت 
بسیار وسیعی برای ایران و ایرانیان است و باید برای بهره برداری هر چه بیشتر از آن در همه زمینه 
ها کار و سرمایه گذاری کرد که زمینه افکار عمومی، اطلاعات عمومی خانواده ها و دانش جویان 

نیز از آن جمله است.
رابطه تحریم و صنایع دریایی ایران

اقتصادسرآمد: بررســی نقش تحریم بر عناصر مرتبط با دریا در شرایط کنونی در خور توجه 
است؛ این موضع را ارزیابی بفرمایید:

زراعت گر: اولین حوزه ای که مورد تحریم قرار گرفت، دریا و بنادر ایران بود. خیلی جالب است 
بدانیم که در حوزه دریا، همه چیز تحریم شــد و تمامی عناصــر و ارکان مرتبط با دریا – خطوط 
کشتیرانی و بنادر، صنایع ســاخت و تولید و حتا بخش های خصوصی- مورد تحریم کامل قرار 
گرفت؛ زیرا آن ها هم به خوبی می دانستند که دریا، شریان حیاتی یک کشور است و ما هم بهتر از 
آن ها می دانستیم که این شــریان حیاتی را باید قوی و جاری و ساری داشته باشیم. بنابراین، باید 
سطح آموزش و نفراتی که آموزش می بینند باید بسیار بالا باشد تا بتوانند با وجود محدودیت ها، 

بیشترین بازدهی را داشته باشند. 

بررسی وضعیت علمی حوزه مهندسی دریا و اقتصاد دریامحوردر گفتگو با دکتر زراعت گر رییس دانشکده مهندسی دریا

رتبه 12جهانی ایران در حوزه مهندسی دریا
«خروجی دانشکده مهندسی دریا، دانشگاه امیرکبیر قابل توجه است

برگزیده

استفاده درست از ظرفیت های بنادر بویژه در جنوب کشور و اســتان بوشهر با توجه ظرفیت های فراوان 
موجود، ســنگ بنای مطمئنی برای تحقق اقتصاد دریا محور مبتنی بر پایداری و ارزش آفرینی اســت که 

می تواند راهگشای توسعه اقتصادی و حل مشکلات اشتغال، درآمد زایی و رونق منطقه ای و ملی باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد،امروزه یکی از ابزارهای موثر کشورها بویژه مناطق در حال توسعه که گسترش  صادرات را 
الگویی برای رشد و توسعه اقتصادی انتخاب کرده اند، تاسیس بنادر اســت که می تواند در فرآیند توسعه اقتصادی و 

اجتماعی آنها، همبستگی مستقیمی بین توسعه بنادر و دستیابی به نرخ رشد اقتصادی بالاتر رقم بزند.
بنادر ازجمله عوامل تسریع در فرآیند توســعه اقتصاد ملی و منطقه ای و یکی از حلقه های اصلی حمل ونقل دریایی و 
مبادی ورود و خروج کالا هستند و در سراســر جهان به عنوان عاملی راهبردی برای کشورها به شمار می آیند و کشور 
ایران نیز از این قاعده مستثنی نبوده و به  عنوان عاملی برای توسعه صادرات، ایجاد اشتغال و ارتقای جایگاه اقتصادی 

کشور همواره مورد توجه دولتمردان  بوده است.
به طور حتم توســعه بنادر کشور کلید پیشرفت اقتصادی اســت که در این برهه، اســتفاده مطلوب و مناسب از همه 
ظرفیت های بنادر ساحلی کشور باید به عنوان یک ضرورت مورد توجه قرار گیرد و این مهم زمانی محقق خواهد شد 

که نسبت به توسعه زیرساخت ها و ایجاد شبکه مدرن حمل و نقل دریایی اقدام شود.
توسعه زیرساخت های بندری و ارتقای تجهیزات و وسایل حمل و نقل دریایی علاوه بر اشتغال زایی و توسعه اقتصادی 

و اجتماعی منطقه، تاثیر قابل توجهی در بهبود تولید ناخالص داخلی کشور دربر خواهد داشت.
با توجه به ظرفیت های بسیار زیاد سواحل استان بوشــهر و 9۳7 کیلومتر مرز ساحلی با سواحل خلیج فارس، توسعه 
متوازن و پایدار این مناطق ضروری است که در این ارتباط برنامه ریزی مدونی برای توسعه سواحل کشور بویژه در  این 

استان  با محوریت سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان مرجع دریایی کشور مدنظر قرار گرفته است.
در راستای توسعه بنادر اصلی و فرعی استان بوشهر، بندر بوشهر به عنوان بندر اصلی و ۱۰ بندرتجاری آن به عنوان بنادر 
فرعی طرح های توسعه ای پیش بینی شده اند که در قالب طرح جامع بنادر بازرگانی، توسعه بندر بوشهر تا افق ۱۴۰۴ و 

توسعه بنادر فرعی آن نیز طی سه گام در ۱۵ سال مدنظر قرار می گیرند.
طرح جامع بنادر گناوه و ریگ، راهبرد توسعه اقتصاد دریا در شمال استان بوشهر

توسعه بنادر فرعی می تواند نقش بسیار مهمی  در توسعه دریامحور ایفا کند چرا که با توسعه آنها از یک طرف به رشد 
و شکوفایی مناطق همجوار کمک می شود و از سویی می توانند در پشــتیبانی بنادر اصلی نقش مهمی  در حمل و نقل 
شبکه ای ایفا کنند.در حال حاضر حدود 9۵ درصد واردات و ۸۵ درصد صادرات کشور از طریق بنادر صورت می گیرد 
که با توجه به  این حجم گسترده ، توسعه بنادر کشور به عنوان دروازه های ارتباطی کشور در راستایی توسعه دریا محور 
امری الزامی است.باتوجه به اینکه استان بوشهر از لحاظ حمل و نقل دریایی و تجارت یکی از استان های مهم ساحلی 
کشور است، طرح جامع توسعه بنادر شمالی این استان   با هدف ساماندهی فعالیت ها در افق ۱۵ساله مصوب شده است 
که با اجرای آن بسترهای لازم برای فعالیت ناوگان تجاری با تناژ بالاتر و ارایه خدمات دهی مطلوب تر فراهم خواهد شد.
بنادر شمالی استان به دلیل واقع شدن در خور و عمق کم، با مشکلات عدیده ای برای توسعه فعالیت های خود مواجه 
بوده اند و از لحاظ زیرساختی شرایط مناسبی ندارند به همین جهت طرح جامع آنها مصوب شده تا معضل موجود برای 
تردد ناوگان تجاری برطرف شود و دیگر متاثر از جزر و مد و رسوب گذاری نباشند.طرح جامع بنادر شمالی استان بوشهر 
شامل بنادر گناوه، دیلم و ریگ با هدف ساماندهی فعالیت ها در افق ۱۵ساله در هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی 

در تیرماه سال ۱۴۰۰ وبا حضور ریاست اسبق سازمان بنادر وکشتیرانی کشور مصوب شده است.

 طرح جامع برای بنادر گناوه و ریگ
 راهبرد توسعه اقتصاد دریا در شمال بوشهر

اداره كل نوسازى مدارس استان كردستان در نظر دارد مناقصه عمومي خريد تجهيزات ادارى و آموزشي و كمك آموزشي جهت 
هوشمندسازى مدارس استان كردستان به شرح جدول ذيل را طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد. كليه مراحل مناقصه 
از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشائي پاكت ها ازطريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و 
دريافت گواهي امضاى الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار در سامانه ١٤٠١/٠٣/٠١ مي باشد. مهلت زماني 
دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت ١٤ مورخ ١٤٠١/٠٣/٥٠ و مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت ١٤مورخ ١٤٠١/٠٣/١٦ و زمان 

بازگشائي پاكت ها: ساعت ٩ صبح مورخ ١٤٠١/٠٣/١٧ مي باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت الف: ٠٨٧٣٣٢٨٧٢٧٦ و مركز 
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اداره كل نوسازى مدارس استان كردستان  

 نوبت دوم

فراخوان مناقصه عمومي
شناسه آگهی: 1330023 اداره كل نوسازى مدارس استان كردستان

آگهی مزایده
آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی ( کلاسه 140004007141002164

بستانکار: مدیریت بانک صادرات خراسان شمالی
بدهکار و راهن: خانم ساناز سعیدی

به اســتناد ماده 121 آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و در راستای ماده 34 اصلاحی قانون ثبت:
برابر درخواســت مدیریت بانک صادرات خراســان شمالی نسبت به مزایده ششدانگ یک قطعه آپارتمان مســکونی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به 
شماره پلاک ثبتی 5872 فرعی ) پنج هزار و هشتصد و هفتاد و دو ( از )164- اصلی ( یکصد و شصت و چهار اصلی ،مفروز و مجزا شده از 915 فرعی 
) نهصدو پانزده فرعی( از اصلی مذکور، قطعه پنجم در طبقه ســوم و واقع در بخش دو بجنورد منطقه دو بجنورد اســتان خراســان شــمالی به مساحت 
182.51 متر مربع ) یکصد و هشــتاد و دو متر و پنجاه و یک دســیمتر مربع ( که از مساحت مزبور مقدار )1/35( یک متر و سی و پنج دسیمتر مربع آن 
بالکن مســقف اســت. که سند مالکیت آن به نام ساناز سعیدی فرزند حسین شماره شناسنامه 1879تاریخ تولد 1364/06/31 صادره از قوچان دارای 
شماره ملی 0872915964 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 71727 تاریخ 1399/04/16 
دفترخانه اســناد رسمی شــماره 23 شهر بجنورد استان خراسان شمالی، موضوع سند مالکیت اصلی بشــماره چاپی 036234 سری ه سال 98 با شماره 
دفتر الکترونیکی 139920307005002514 ثبت گردیده اســت.با شــماره مســتند مالکیت 87589 تاریخ 1399/10/30 دفترخانه اسناد رسمی 
شــماره 3 شهر بجنورد استان خراسان شمالی ، ثبت گردیده اســت.مدیون و وثیقه گذار پرونده اجرائی کلاسه 140004007141002164 به شماره 
بایگانی 140002298 صادر و تســلیم شده است و برابر اسناد رهنی شــماره 87589-1399/10/30 و 90188-1400/09/21 دفترخانه اسناد 
رســمی شماره 3 شهر بجنورد استان خراسان شــمالی در رهن بانک صادرات قرار گرفته، محدود به حدود زیز:شمالا: در پنج قسمت، که قسمتهای دوم 
وســوم آن شرقی، قســمت چهارم آن غربی است.اول دیواریست بطول )4/17( چهار متر و هفده ســانتیمتر به شماره 164/229. دوم دیوار و پنجره 
است بطول )2/13( دو متر و سیزده سانتیمتر به فضای حیاط خلوت.سوم دیوار و پنجره است بطول )5/85( پنج متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به فضای 
حیاط خلوت.چهارم دیوار و پنجره اســت بطول )3/65( ســه متر و شصت و پنج سانتیمتر به فضای حیاط خلوت. پنجم دیواریست بطول )4/86( چهار متر 
و هشــتاد و شش ســانتیمتر به شماره 164/229 .شرقا: در شش قسمت ، که قسمت ششــم آن جنوبی ، قسمت دوم آن غربی است. اول دیواریست 
بطول )6/34( شش متر و سی و چهار سانتیمتر به شماره های 3873 و 440 فرعی.دوم دیواریست بطول )1/12( یک متر و دوازده سانتیمتر به داکت.

سوم دیواریست بطول )0/51( پنجاه و یک سانتیمتر به داکت. چهارم دیواریست بطول )1/12( یک متر و دوازده سانتیمتر به داکت. پنجم دیواریست 
بطول )7/60( هفت متر و شــصت ســانتیمتر به شــماره های 3873 و 440 فرعی. ششم دیواریســت بطول )1/95( یک متر و نود و پنج سانتیمتر به 
شــماره های 3873 و 440 فرعی. جنوبا: در سیزده قسمت، که قســمت دوازدهم آن شمالی، قسمتهای سوم و هشتم و نهم آن شرقی، قسمتهای اول و 
دوم و چهارم و پنجم و ششــم و هفتم و دهم و یازدهم آن غربی اســت. اول خط فرضی اســت بطول )5/80( پنج متر و هشتاد سانتیمتر به فضای حیاط 
مشــاعی.دوم دیواریست بطول )0/26( بیست و شش ســانتیمتر به آسانسور.سوم دیواریست بطول )0/11( یازده سانتیمتر به راه پله مشاعی .چهارم 
درب اســت بطول )1/26( یک متر و بیســت و شش ســانتیمتر به راه پله مشاعی. پنجم دیواریســت بطول )0/11( یازده سانتیمتر به راه پله مشاعی. 
ششم دیواریست بطول )3/72(سه متر و هفتاد و دو سانتیمتر به راه پله مشاعی. هفتم دیواریست بطول )2/50( دو متر و پنجاه سانتیمتر به راه پله 
مشاعی.هشــتم دیواریست بطول )4/98( چهار متر و نود و هشت ســانتیمتر به راه پله مشاعی. نهم دیواریست بطول )0/26( بیست و شش سانتیمتر 
به آسانســور. دهم دیواریست بطول )1/63( یک متر و شصت و سه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی. یازدهم نیم دیوار جلوی بالکن بطول )1/47( یک 
متر و چهل و هفت سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی . دوازدهم نیم دیوار جلوی بالکن بطول )0/92(نود و دو سانتیمتر به فضای بن بست و شماره 916 
فرعی ســیزدهم دیواریســت بطول )3/51( سه متر و پنجاه و یک سانتیمتر به فضای بن بست و شــماره 916 فرعی غربا: در پنج قسمت، که قسمتهای 
اول و ســوم و پنجم آن شــمالی ، قسمت دوم آن شرقی است. اول دیواریست بطول )6/68( شش متر و شصت و هشت سانتیمتر به فضای بن بست و 
شــماره 916 فرعی. دوم دیواریست بطول )0/69( شصت و نه سانتیمتر به داکت. ســوم دیواریست بطول )0/80( هشتاد سانتیمتر به داکت. چهارم 
دیواریســت بطول )0/69( شصت و نه ســانتیمتر به داکت. پنجم دیواریست بطول )4/67( چهار متر و شــصت و هفت سانتیمتر به فضای بن بست و 

شماره 916 فرعی.مشخصات منضمات ملک:
پارکینگ قطعه 5 به مســاحت 11 واقع در طبقه 0 به حدود اربعه: شــمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی اســت بطول )5/00( پنج متر شرقا: خط فرضی 
به محوطه مشــاعی اســت بطول )2/20( دو متر و بیست سانتیمتر جنوبا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )5/00( پنج متر به پارکینگ مسکونی 

قطعه 4 غربا: خط فرضی به محوطه مشــاعی است بطول )2/20( دو متر و بیست سانتیمتر
به موجب صورتمجلس حاصل از تفکیک به شــماره 139320407115000315 تاریخ 1393/06/22 ثبت تقاضای تفکیک صورت پذیرفته اســت.که 
توسط کارشناس رسمی دادگستری مورد ارزیابی قرار گرفته و ششدانگ پلاک مذکور به مبلغ 19/000/000/000 ریال ) نوزده میلیارد ریال (برآورد 
شده و نظریه ارزیابی قطعی گردیده است و شش دانگ پلاک فوق در روز یکشنبه مورخه 1401/03/29 – از ساعت 9 تا 12 ظهر در محل اداره اجرای 
اســناد رســمی بجنورد واقع در بجنورد خیابان شریعتی شمالی جنب اداره پســت قدیم به مزایده گذاشته می شود، خریداران می توانند در وقت مقرر 
در محل برگزاری مزایده حاضر شــده و در جلســه شرکت نمایند. مزایده فقط دریک نوبت برگزار می گردد و از مبلغ 19/000/000/000 ریال )نوزده 
میلیارد ریال ( شــروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقدا فروخته می شــود و طبق ماده 136- اصلاح آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء 
و طرز رســیدگی به شــکایت از عملیات اجرائی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور شــرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حســاب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلســه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ 
مذکور قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت ، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. لازم 
به ذکر اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و 
نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و 
نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
می گردد. مشــخصات ملک طبق نظریه کارشــناس رســمی : ملک مورد نظر یکباب آپارتمان مســکونی پنج واحدی  واقع در بجنورد خیابان امام خمینی ره 
کوچه امام خمینی 26 شــهید بینا انتهای بن بســت پلاک 786 طبقه ســوم می باشد که ششدانگ آن با پلاک ثبتی 5872 فرعی از 164 – اصلی ، مفروز 
و مجزا شــده از 915 فرعی قطعه پنجم در طبقه ســوم واقع در بخش دو بجنورد بنام خانم ساناز سعیدی به ثبت رسیده و سند مالکیت تکبرگ بشماره 
036234 سری ه سال 98 صادر شده است. براساس استعلام دفتر املاک بشماره 14008560700500904 مورخ 1400/12/08 مساحت آپارتمان 
182.51 متر مربع درج شده و به استناد استعلام شهرداری مورخ 1399/10/03 بنای مازاد در پیلوت دارد. مساحت عرصه 306.50 متر مربع و سهم 
العرصه 99.71 متر مربع است و به استناد پایانکار شماره 108828 مورخ 1393/06/08 قدمت حدود 7 سال می باشد. اعیانی با اسکلت فلزی سقف 
بتنی و نمای ســنگ ســاخته شده و نازک کاری داخلی شامل کف سرامیک کاغذ دیواری و کابینت ام دی اف است  و امتیازات آب، برق، گاز دارد و دارای 
گرمایش پکیج و کولر گازی آسانســور و پارکینگ قطعه 5 در همکف اســت و در زمان بازدید محل ســکونت مالک است. ضمنا برابر صورت جلسه مورخه 
1400/12/25 مامور ابلاغ و اجرا ملک بصورت یکباب آپارتمان واقع در طبقه ســوم با قدمت بالای 7 ســال ساخت که در حال حاضر مالک در آن ساکن 
می باشــد. ملک برابر اعلام بســتانکار فاقد بیمه می باشــد. نشــانی ملک جهت بازدید: بجنورد- خیابان امام خمینی ره – کوچه امام خمینی 26 – شهید 

بینا – انتهای بن بســت پلاک 786 طبقه سوم می باشد. تاریخ انتشار:1401/03/16
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاک لرستان
آگهي موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آراي صادره هيأت حل اختلاف قانون مذکورمستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خرم آبادبه 
شرح ذيل:-پرونده کلاسه 1400114425001000658 و رای شماره 140160325001000465  
مورخه 1401/2/8  به تقاضای نيلوفر فروزش کيا فرزند فرزاد نسبت به  سه دانگ مشاع از ششدانگ 
يکباب ساختمان  بمساحت 208،05 متر مربع مجزی شده از پلاک  شماره 2و6 فرعی از 1306 اصلی 
واقع در بخش 1 شهرستان خرم آباد خروجی از مالکيت مالک اوليه پاپی محمد چگنی  رسيدگی وتاييد  
و انشاء گرديد. مراتب دراجراي ماده 3قانون تعيين تکليف اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي در 
دونوبت به فاصله 15 روزجهت اطلاع مالکين وسايرصاحبان حقوقي درروزنامه کثيرالانتشارومحلي 
آگهي  می گردد در صورتی اشخاص نسبت به  صدور سند مالکبت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاريخ نتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد . 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض . دادخواست خود را به مراجع قضايی تقدبم نمايند . بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول  1401/3/16تاريخ انتشار نوبت دوم 1401/3/31
صید آقا نجفوند دریکوندی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک لرستان
آگهي موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آراي صادره هيأت حل اختلاف قانون مذکورمستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خرم آبادبه 
شرح ذيل:-پرونده کلاسه 1400114425001000654  و رای شماره 140160325001000464  
مورخه 1401/2/8  به تقاضايصبا فروزش کيا فرزند فرزاد نسبت به  سه دانگ مشاع از ششدانگ يکباب 
ساختمان  بمساحت 208،05 متر مربع مجزی شده از پلاک  شماره 2و6 فرعی از 1306 اصلی واقع 
در بخش 1 شهرستان خرم آباد خروجی از مالکيت مالک اوليه پاپی محمد چگنی  رسيدگی وتاييد  و 
انشاء گرديد. مراتب دراجراي ماده 3قانون تعيين تکليف اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي در 
دونوبت به فاصله 15 روزجهت اطلاع مالکين وسايرصاحبان حقوقي درروزنامه کثيرالانتشارومحلي 
آگهي  می گردد در صورتی اشخاص نسبت به  صدور سند مالکبت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاريخ نتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد . 
ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض . دادخواست خود را به مراجع قضايی تقدبم نمايند . بديهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول  1401/3/16تاريخ انتشار نوبت دوم 1401/3/31
صید آقا نجفوند دریکوندی -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد 

بخش اول


